
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 26 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1593/2019 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 156/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 080/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE AÇOUGUE QUE SERÃO DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 29 de julho de 2019.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 09 de agosto de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE JULHO DE 2019.

LURDE SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 26 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1593/2019 - 2 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

Processo nº. 079/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 079/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE COPA E COZINHA, PRODUTOS DE LIMPEZA,
PRODUTOS DE QUITANDA, AÇOUGUE E FRIOS, PADARIA, GÁS DE COZINHA, SALGADOS DIVERSOS,
MATERIAL DIDÁTICO E EXPEDIENTE, MANUTENÇÃO DE INFORMÁTICA, ORGANIZAÇÃO E DECORAÇÃO DE
AMBIENTES, CONFECÇÃO DE CAMISETAS/MALHARIA, INVESTIMENTOS – EQUIPAMENTOS, MATERIAL PARA
CAMPANHAS/VIOLAÇÕES DE DIREITOS, AQUISIÇÃO DE BOLOS CASEIROS, REVELAÇÃO DE FOTOS 10X15 E
BRINDES PERSONALIZADOS PARA ATENDER O PLANO DE APLICAÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO ESPECIAL A FAMÍLIA E INDIVÍDUO (PAEFI)2019 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 29 de julho de 2019.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 08 de agosto de 2019, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE JULHO DE 2019.

LIVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE
Secretária Municipal de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 26 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1593/2019 - 3 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2019

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: LURDES SOARES
CNPJ sob o nº 30.975.644/0001-66

Objeto: AQUISIÇÃO DE KIT DE LIVROS COMPOSTO DE 400 VOLUMES, QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS
ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 068/2019

Valor Contratual: R$ 15.970,00 (quinze mil, novecentos e setenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 26/07/2019 à 26/07/2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 26 de julho de 2019.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 26 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1593/2019 - 4 Pág(s)

EDITAL Nº 054/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019

O Prefeito do Município de Nova Londrina - Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2019, aberto pelo Edital 047/2019, para o cargo de MEDICO
CLÍNICO GERAL 40 HORAS, MÉDICO CLINICO GERAL 20 HOIRAS, ENFERMEIRA PADRÃO,
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE E OPERADOR DE RAIO X,
conforme quadro abaixo.

CARGO: MÉDICO CLINICO GERAL 40 HORAS - RESULTADO PROVISÓRIO

CLASSIFICAÇÃO NOME RG/CPF
DATA

NASCIMENTO
INSCRIÇÃO

Nº
TOTAL DE
PONTOS

1 JAIME BURGOS CLAROS PAZ 21177/CRM 22/08/1964 036/2019 50

CARDO: MÉDICO CLINICO GERAL 20 HORAS: RESULTADO PROVISÓRIO

CLASSIFICAÇÃO NOME RG/CPF
DATA

NASCIMENTO
INSCRIÇÃO

Nº
TOTAL DE
PONTOS

CARGO: ENFERMEIRA PADRÃO: RESULTADO PROVISÓRIO:

CLASSIFICAÇÃO NOME RG/CPF
DATA

NASCIMENTO
INSCRIÇÃO

Nº
TOTAL DE
PONTOS

1 ANDRIARA CAMINSKI 30.065.620-8 11/02/1979 033/2019 97
2 FERNANDA C.DE O. A.MOREIRA ZAGATI 9.056.360-2 15/02/1985 010/2019 40
3 GUIOMAR RODRIGUES DE SOUZA 4.794.786-3 09/01/1970 026/2019 37
4 RAFAELA CARLA MAZZOTTI GEHRING 7.901.525-3 23/03/1991 009/2019 15
5 PRISCILLA MARTINS RIL 8.213.772-6 30/08/1980 016/2019 14
6 JAQUELINE MICHELE DE SOUZA PEREIRA 9.676.682-3 30/08/1982 001/2019 06
7 LUCIE FERREIRA DA SILVA SANTOS 7.691.016-2 07/07/1976 032/2019 02

CARGO: TÉCNICO DE ENEFERMAGEM: RESULTADO PROVISÓRIO

CLASSIFICAÇÃO NOME RG/CPF NASCIMENTO
INSCRIÇÃO

Nº
TOTAL DE
PONTOS

1 LUCIE FERREIRA DA SILVA SANTOS 7.691.016-2 07/07/1976 027/2019 41
2 MARIA DE FATIMA MIQUELINE 9.459.639-4 25/03/1979 015/2019 35
3 JOSIANE DA SILVA DIAS 45.241.024-1 08/07/1985 028/2019 30
4 SILVIA HELENA BUENO DIAS 9.606.680-5 28/04/1986 003/2019 20
5 ELLEN CORTEZ VASCONCELOS 10.265.763-2 18/03/1994 029/2019 19
6 RITA DE KACIA DE LIMA FILIP 26.327.478-0 15/03/1975 017/2019 07
7 MORGANA DOS SANTOS VIOLIM 44.377.183-2 14/06/1994 024/2019 06
8 MARIA ENILDA SILVA 6.558.886-2 20/09/1974 021/2019 05
9 ROSANA DE OLIVEIRA 9.065.293-1 21/05/1984 025/2019 02
10 VANESSA QUIRINO CARVALHO 48.715.510-5 12/06/1986 011/2019 02
11 PRISCILA DA COSTA LUCAS 11.023.513-5 04/04/1995 023/2019 02



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Sexta-Feira, 26 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1593/2019 - 5 Pág(s)
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE: RESULTADO PROVISÓRIO

CLASSIFICAÇÃO NOME RG/CPF
DATA

NASCIMENTO
INSCRIÇÃO

Nº
TOTAL DE
PONTOS

01 ANDREIA NICOLAU MACEDO 8.397.197-7 07/01/1981 018/2019 57
02 LUZIA CECILIA RAMOS 20.892.693 28/11/1967 008/2019 52
03 DALVINA TEIXEIRA L.ALBERTO 15.099.189-9 05/07/1965 007/2019 24
04 VILMA GONÇALVES SANTOS 4.724.830-2 03/09/1965 013/2019 12
05 OSMILDA SORRILHA 6.789.408-1 08/01/1975 004/2019 07
06 REGINA CELIA ADRIANO DA SILVA 3.019.418-7 07/04/1961 006/2019 02
07 MARCIA FATIMA MORAES 50.984.207-0 09/03/1972 014/2019 02
08 LUZIA GREGORIO REZENDE 4.734.681-9 05/04/1972 035/2019 02
09 JORDANA DE OLIVEIRA DA SILVA 7.366.289-3 09/10/1977 034/2019 02
10 ANISIA FRANCHI NAKANO 6.492.537-7 14/09/1979 019/2019 02
11 JULIANE MIRIAN DA SILVA VIEIRA 12.706.285-4 14/11/1994 002/2019 02
12 HELLEN BEATRIZ ARAUJO SOARES 10.240.958-2 04/11/1998 020/2019 02
13 LAUANY RODRIGUES JOVINO 14.858.065-0 06/01/2001 005/2019 02

CARGO: OPERADOR DE RAIO X: RESULTADO PROVISÓRIO

CLASSIFICAÇÃO NOME RG/CPF
DATA

NASCIMENTO
INSCRIÇÃO

Nº
TOTAL DE
PONTOS

1 NELSONMARTINS PERES 18.439.932-4 30/01/1970 030/2019 35
2 RODRIGO T.MARQUES DA SILVA 10.717.017-0 07/02/1989 012/2019 25
3 CLAYTON QUEIROZ DOS SANTOS 10.538.664-8 19/12/1988 022/2019 22
4 PATRICIA DOS SANTOS CARVALHO 8.630.902-5 18/06/1985 031/2019 02

Período para recurso: até 31 de Julho de 2.019
As impugnações dos recursos deverão seguir as disposições do item 2 do edital nº 047/2019. E
deverão observar as seguintes regras:

III – As impugnações ou recursos observarão as seguintes regras:
a) Somente serão aceitas as impugnações e os recursos formulados por escrito devidamente

justificados e fundamentados e protocolados ou enviados no mesmo local previsto para
inscrição e no prazo previsto no item anterior.

b) Impugnações ou recursos fora do prazo serão desconsiderados.
c) O resultado do julgamento dos recursos será publicado em extrato, no mesmo local das

publicações oficiais do certame.
d) Deverão ser Protocoladas na Prefeitura Municipal de Nova Londrina, localizada na Praça da

Matriz, nº 261 – centro.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 26 DE JULHO DE
2019.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal


	AVISO DE PREGÃO
	AVISO DE PREGÃO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2019
	CARDO: MÉDICO CLINICO GERAL 20 HORAS: RESULTADO PR
	CARGO: ENFERMEIRA PADRÃO: RESULTADO PROVISÓRIO:
	CARGO: TÉCNICO DE ENEFERMAGEM: RESULTADO PROVISÓRI
	CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE: RESULTADO PROV
	CARGO: OPERADOR DE RAIO X: RESULTADO PROVISÓRIO
	Período para recurso: até 31 de Julho de 2.019
	As impugnações dos recursos deverão seguir as disp
	GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, E
	OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO

